

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин алдындагы
Республикалык педагогикалык кадрлардын квалификациясын жогорулатуу жана
кайра даярдоо институту

“Балажан” республикалык эстетикалык тарбия берүү окуу-усулдук борбору

**Тема: Квалификацияны жогорулатуу учурунда алган билимдин
жыйынтыктары**

Курсанттар: Каракол шаардык балдар билим борборунун “Көркөм өнөр”
студиясынын жетекчиси Мүсүрбаева Т.М.

Тогуз-Торо райондук балдар өспүрүмдөр чыгармачылык
борборунун “Кыл калем” ийриминин мугалими Молдалиева Ж.А.

Дарстарды угуудан биз мугалимдин кесиптик компетенттүүлүгү
жөнүндө,

Дарья Сапарбековна Мусинанын МТКБунун типтүү жобосу жана
концепциясы, З.А.Молдалиеванын “ Көркөм сүрөт өнөр багытында
билим берүү программасын түзүүнүн негиздери” боюнча кеңири
маалымат алдык.

О.Е.Дунганованын көркөм сүрөт өнөр сабактарында
инновациялык технологияларды колдонуу бизге абдан кызыктуу
болду.

Бул алынган маалыматтар биздин иш пландарыбызды ,
программаларды түзүүгө жардам берет. Инновациялык
технологияларды сабактарда колдонуу балдардын
чыгармачылыктарын өстүрүүгө өбөлгө түзөт.



Инклюзивдик билим берүүдө мугалимдин орду жөнүндө маалыматтан, өнүгүүсүндө өзгөчөлүгү бар балдар менен иштөөдөгү актуалдуу көйгөй маселесин кандай жолдор менен чечүү керектигин билдик.



Практикалык сабактарда алган билимдерибиз өзүбүздүн сабактарды өтүүдө усулдук жардам болот.

Т.И.Коронованын сабактарда салттуу эмес техниканы колдонуу абдан кызыктуу болду.

К.А.Рыскелдиевдин көркөм сүрөт өнөрүндөгү салттуу эмес аралаш техника мастер классы, бизге жаңы техникаларды - түрдүү материалдарды (кум, опилка, түстүү калем саптар) колдонууга багыт берди.

О.Е.Морозовдун “Академиялык сүрөттүн негиздери”, Н.И.Овчинникованын “Адамды тартуу” мастер класстарында адамдын келбетин тартуу боюнча биз практика жүзүндө аткардык.

Г.О.Джекшеновананын көрсөтмөлүү сабагында кенже топтогу балдар менен иштөөдөгү усулдук иш аракети, видеону пайдалануу балдардын чыгармачылык иштөөлөрүнөн, тарткан сүрөттөрүнөн жогорку деңгээлде экенин көрдүк, А.Э.Смакулованын, А.А.Тыналиеванын көрсөтмөлүү сабактары, өзүбүзгө практикалык иштөө үчүн усулдук жардам болду. Негизинен баардык практикалык жана көрсөтмөлүү сабактардан, сүрөт өнөрүнүн көп кырдуулугу жөнүндө кошумча практикалык билим алдык. Бул алган билимдерибизди өз иш тажрыйбаларыбызда колдонобуз.







Негизинен, баардык дарстардан алган билимдер жана маалыматтарды, практикалык көрсөтмөлүү сабактардан алган билимдерибизди өз иш тажрыйбаларыбызда, сабактарды өтүүдө колдонууга жардам берет.

Көңүл бургандыгыңыздарга чоң рахмат!

